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01601 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

עוּד  ת י  ש  ר גַשׁ - תְּ שַׁת וַיִּ רָּ  פָּ

 

יוסף קיבל את החינוך בבית אביו יעקב עוד 
כאשר גרו בבית לבן. לאחר מכן כאשר יעקב 
בורח מבית לבן הוא רודף אחרי יעקב ומשיג 

 אותו. 
 

לבן בודק וממשש באוהלים כדי לחפש האם 
א יעקב לקח דבר מה ששייך לו. לאחר שלא מצ

ה דבר, יעקב אומר לו:  י מַּׁ תָּ אֶת כָּל כֵּלַּׁ שְׁ שַּׁ "כִּי מִּ
י וְׁאַחֶיךָ  ֹּה נגֶֶד אַחַּׁ ים כ יתֶךָ שִּ י בֵּ ֹּל כְׁלֵּ כ צָּאתָּ מִּ מָּ

נֵּינוּ" ין שְׁ  )בראשית ל"א, ל"ז(.  וְׁיוֹכִּיחוּ בֵּ
 

למעלה מעשרים שנה! לא נמצא ולו חפץ אחד 
שנלקח מבית לבן. רבינו 'אור החיים' הקדוש 

אר שאפילו לא נמצא חפץ דומה שניתן יהיה מב
 להסתפק לגביו.

 

כותבת: "אין מורידין  )תענית ט"ז ע"ב(הגמרא 
שליח ציבור לפני התיבה בתענית על הגשמים, 

 אלא מי שביתו ריקם מן העבירה". 
 

רש"י הקדוש מבאר: שאין גזל וחמס בביתו. 
לפי שהגזל מעכב את מהר"ץ חיות ביאר: 

 התפילה.
 

ן שנזכה להיות נקיים וזהירים מכל יהי רצו
ענייני ממונות ונזכה לביאת משיח צדקנו 

 במהרה בימינו, אמן!
 

 וה'תשפ"  טבת 'ז

 

 

 ]אח של אבא[הדוד שלי, הרב אליהו זצ"ל 
נפטר לפני כשלוש שנים. הוא הגיע בחלום 

יש בספריה "לבתו הנשואה ואמר לה: 
למעלה בצד שמאל ספר שהוא לא שלי! 

 ". הוא שייך לאחי. לכו ותחזירו לו
 

מאחר והחלום היה מאוד מוחשי. היא 
ניגשה לספריה מוקדם בבוקר ואכן מצאה 

באותו מקום שהנפטר אמר בחלום שם ספר 
 שכתוב עליו 'מספרי שמואל פנחסי'. 

 

יש דין ויש דיין  -עבירות של בן אדם למקום
 -וניתן להתנקות. עבירות שבין אדם לחבירו

ענייני ממונות, בית דין של מעלה לא יכולים 
 לוותר!

 

בפרשה שלנו רואים את הישרות של יוסף 
כגון: אני  גם בענייני ממון ללא שום היתרים,

המושל, מותר לי לעשות מה שאני רוצה. 
 בזכותי יש לפרעה את כל הכסף וכו'. 

 

ֹּר אֶל אַחֶיךָ וכו'  ף אֱמ ֹּה אֶל יוֹסֵּ ע רְׁ ֹּאמֶר פַּׁ "וַּׁי
ף עֲגָּלוֹת  הֶם יוֹסֵּ ן לָּ כֶם... עֲגָּלוֹת וכו' וַּׁיִּתֵּ חוּ לָּ קְׁ

ֹּה" ע רְׁ י פַּׁ ל פִּ  כ"א(.-)בראשית מ"ה, י"ז עַּׁ
 

ליט מספר שתיים למרות שיוסף הוא הש
בממלכת פרעה הוא לא נותן לאחים שלו 

 כלום עד שמקבל הוראה מפרעה. 
 

יו  יו וְׁאֶת אֶחָּ ף אֶת אָבִּ ב יוֹסֵּ גם בהמשך: "וַּׁיוֹשֵּ
אָרֶץ  ב הָּ יטַּׁ מֵּ יִּם בְׁ רַּׁ צְׁ אֶרֶץ מִּ הֶם אֲחֻזָּה בְׁ ן לָּ וַּׁיִּתֵּ

ֹּה" ע רְׁ וָּּה פַּׁ ס, כַּׁאֲשֶר צִּ סֵּ מְׁ עְׁ אֶרֶץ רַּׁ )בראשית  בְׁ

הוא לא מסדר להם מקום מגורים  .מ"ז, י"א(
 במקום משובח ללא ציווי פרעה.
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 ברכה       ארז בן שושנהיהודה אריה בן רחל 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 וב"ב שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 אבישג ודניאל בני מירב            דני בן שושנה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      ית טליה עדן אסתר בת שולמ
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה 
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
חנון               יצחק בן              רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 יניב בן פרידה         לימור בת פרידה           
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                              ימים

  שירה ברכה בת מלכה חיה
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

י" ל אַח  ל יוֹסֵף אֱמ ר א  ע ה א  רְּ ר פ  וכו'  ךָ ז את עֲשׂוּו י אמ 

 ףסֵ וֹי םה  ל   ןתֵ י  ו  ת וכו' וֹלג  עֲ  םי  ר  צְּ מ   ץר  א  מֵ  םכ  ל   וּחקְּ 

 א("כ-ז"יה, ")בראשית מ "הע  רְּ פ   יפ   לע   תוֹלג  עֲ 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי בן ימנה לאליהו ניזרי

 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 להצלחת ולרפואת כל עם ישראל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

 בטבת ומדוע רבותינו תיקנו שיש לצום באותו היום? מה קרה בעשרה 
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
בעשרה בטבת מלך בבל התחיל לצור על ירושלים כדי להחריב אותה, לכן אנחנו מתענים ביום זה כדי להכניע את ליבנו ולחזור 
בתשובה שלימה. אנחנו מתחננים לפני בורא עולם שירחם עלינו וישוב לגאול אותנו גאולה עולמית. הצום מתחיל בעלות השחר 

 ומסתיים בצאת הכוכבים. 
 

נוהגים להקדים את תפילת מנחה כדי שיספיקו לסיים את התפילה לפני השקיעה כדי שהכהנים ישאו את  כנסת רבים-בתי
 הכהנים לא נושאים את כפיהם.)לפני פלג המנחה( כפיהם. אם מתפללים מנחה גדולה 

 

עשרה שנים ויום -ושחייבים להתענות ביום עשירי בטבת ופורץ גדר ישכנו נחש. אבל קטנים, כלומר: בן שעדיין לא מלאו לו של
הם לא צריכים להתענות אפילו כמה פטורים לגמרי מן התענית. עשרה שנים ויום אחד, -אחד ובת שלא מלאו לה שתים

שעות. גם אם יש להם דעת להתאבל על חורבן ירושלים, כל שלא הגיעו למצוות, הרי הם פטורים מתענית זו. אפילו אם הם 
 יש למחות בידם שלא יעשו כן. -רוצים להחמיר על עצמם ולהתענות 

 

מעוברות ומניקות פטורות מתענית עשרה בטבת. מעוברת לעניין זה היא אישה שעוברה ניכר, כלומר: עברו שלושה חודשים 
מתחילת ההיריון. אם היא סובלת ממיחושים והקאות היא פטורה מתענית זו גם לפני שעברו שלושה חודשים מתחילת ההיריון, 

 ברו ארבעים יום מתחילת ההיריון.בפרט אם כבר ע
 

מעיקר הדין, מינקת היא אישה בתוך עשרים וארבעה חודשים מזמן הלידה. במשך הזמן הזה היא חלשה מאוד ועדיין לא שבה 
 לאיתנה. אישה שמרגישה שיש בכוחה להתענות בקלות, תשאל רב מורה הוראה אם היא יכולה להתענות.

 

פטור מהצום. חולה  -או זקן מאוד שמצטער בצום וחושש שאם יתענה, ייחלש ויחלה חולים פטורים מן הצום. אדם חלש 
 פטור מהצום. -שהתרפא אבל עדיין מרגיש חולשה וחושש שאם יתענה יהיה חולה שוב 

 

אם בטעות בירך על מאכל ולפני שהכניס אותו לפיו נזכר שהיום צום, יטעם מעט כדי שברכתו לא תהיה ברכה לבטלה. אחר 
 יב להמשיך לצום. אבל לא יאמר בתפילת העמידה 'עננו'. הוא לא צריך להתענות ביום אחר במקום הצום.כך חי

 

 יום עשרה בטבת נקבע כיום הקדיש הכללי. ראוי להדליק נר נשמה לעילוי נשמת הנרצחים בשואה הי"ד.

 
 

 
 

'. יש בו כדי ללמד אותנו עד כמה עלינו להשתדל ולענות על הקדישים בתפילה באר התפילהלהלן סיפור המעובד מתוך הספר '
ולהיזהר עד כמה שאפשר לא לצאת לפני סיום התפילה. ה'קדיש דרבנן' שאומרים אחר 'קווה' צריך חיזוק. מעלתו גדולה עד 

 מאוד ומסוגל לרפואות וישועות וכל טוב. 
 

היה מחסידי האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק טברסקי מסקווירא זיע"א סיפר: כאשר עלה לארץ החסיד רבי נחום מרדכי פרוס ז"ל ש
ישראל הוא הסתופף בצל קודשו של האדמו"ר הרה"ק רבי ישראל פרידמן מהוסיאטין זיע"א וזכה להיות דבוק בו בקשר בל 

 כעשר שנים אחר פטירת רבו האדמו"ר הרה"ק מהוסיאטין התרגשה ובאה עליו צרה גדולה מאוד.  ינתק:
 

הוא לא ידע מה לעשות. הוא הצטער במיוחד שלא ידע לאיזה חכם כדאי לפנות כדי שיבקש עליו רחמים, בלילה ההוא כשהלך 
 פניו את צרתו. לישון התגלה עליו רבו בחלום. הוא מיד הושיט לו 'קוויטל' כשהוא מזכיר ל

 

בורא עולם הרה"ק מהוסיאטין פתח וקרא את הקווויטל ואז אמר לו, שכאשר ירד משה רבינו מן ההר לאחר ארבעים יום, 
. הרה"ק מהוסיאטין בכבודו ובעצמו גילה לו שהקדיש דרבנן לאחר תפילת 'אין כאלוקינו' מסוגל לרפואה ולישועה בכל דבר

 ". הדבר בשמוברשותך לגלות ולפרסם את סיים: "
 

וסיפר את  )אותו הקים ונהל במסירות נפש(המדרש המכונה 'יבנה שוהל' בתל אביב -כך יצא מאת פני הצדיק. בחלומו הלך לבית
דבר החלום לפני פני העדה וחשובי הקהילה. הם אמרו לו בהתפעלות שאם כן מאמר זה הוא "הלכה למשה מסיני" שהרי 

הוא התעורר מהחלום. מאותו הזמן התחיל רעיא מהימנא שקיבל זאת מפי הגבורה. הרה"ק מהוסיאטין אמר כך בשם משה 
 להקפיד לענות על 'קדיש דרבנן' לפני 'עלינו לשבח'. לא עברו ימים מועטים עד אשר נושע מכל צרותיו בדרך פלא.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

יש ד  נ   ק  ב  ר  וֵּ י אַחֲרֵ ן דְּ  הק 

 

כ ה  הֲל  יב ב  ר  ם צוֹ - שוֹאֵל וּמֵש  טֵבֵ ה עֲשׂ    תבְּ

 
 

 

ק  -  ל   י"דח 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 850-4409766בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (7055)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (7005)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (7970)שנים. בשנת ה'תרע"ב  01תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (7900). בשנת ה'תרפ"ב ר מאוד(כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטע
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

מדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם ע
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ים רבים היו שגורים על מאיר וספר-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

ציונו בטרנוב.  .(7905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 18-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(ב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעק
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד אב"ד יארדאנוב(, ), ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:. פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (7046)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (7016)

נכנס ללמוד  (7000)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית סולובייצ'יק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (7000)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

צחק זאב הלוי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' י (7970)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 שובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על ת
 

. מצאצאי (7954)ג' אייר ה'תשט"ו -נולד בירושלים ב -הרב בנימין זאב בצרי זצ"להגאון 
והמקובל הצדיק רבי יהודה פתיה זיע"א.  )ה'בן איש חי'(רשכב"ג הגאון המקובל ר' יוסף חיים 

וגן בירושלים. את בקיאותו העצומה בכל חלקי -בבחרותו למד בישיבת 'קול תורה' בשכונת בית
הש"ס רכש שם. כשהיה כבן שלושים, הקים את הקהילה החרדית באופקים יחד עם הגאון ר' 

שנים ארוכות בהן שמשון פינקוס זצ"ל עד שלימים הפכה לקהילה גדולה ומשגשגת. לאחר 
הפיץ את אור התורה באופקים, נקרא למעונם של גדולי ישראל: הגאון ר' עובדיה יוסף זצ"ל 

. הם ביקשו ממנו לעבור לבאר שבע )ראש ישיבת 'פורת יוסף'(והגאון ר' בן ציון אבא שאול זצ"ל 
ולהפריח שם את השממה. הצדיק שמע לדבריהם. במהלך שנותיו בבאר שבע הצליח ב"ה 

קירוב אלפים לתורה וליראה. שם הקים את ישיבתו הגדולה 'בית יוסף'. הקים רשת מוסדות ב
בעיר לחוזרים בתשובה והקים מדרשה לבנות. שימש כרב שיכון ו' החדש ורבה של הקריה 

 החרדית 'קריית האבות'.
 

רבים מתלמידיו הם אנשים הרחוקים מתורה ומצוות, שהתקרבו אליו בשל הארת פניו. אולם 
רבינו לא הסתפק בזאת והיה מקרב אישית כל אחד ואחד. את מסירות נפשו לקהילה ניתן היה 
לראות בכל עת. כל חייו מסר את נפשו להצלחת הקהילה, ואף בימי חוליו לא ויתר על המשך 

איש מורם מעם, ענוותן, שפל ברך. גאון בנגלה מסירת השיעורים והפצת התורה בעיר. 
בכל עת ניתן היה לראות את ההתלהבות הגדולה של רבינו והפוך.  ובנסתר. בקי בזוהר ישר

בקיום המצוות, ובעיקר בשמחת תורה שהיה עורך את ההקפות השניות וריקודיו היו אורכים 
שנים חלה במעיים! וכן סבל  08-)כבר לפני ככל חייו סבל מיסורים קשים שונים עד אור הבוקר. 

למרות זאת תמיד צהלתו היתה על פניו והוא לא פסק לרגע  מהכליות, מרגליו, מסכרת ועוד ל"ע(,
עיקר פרסומו בציבור היה בשל העצרת הגדולה ביותר בעולם של מעמלו לחיזוק הקהילה. 

מעמד הסליחות בבאר שבע, שנהג לקיים מידי שנה בהשתתפות עשרות אלפים בערב יוה"כ, 
. (0876)י"ג טבת ה'תשע"ד -פטר בבאצטדיון העירוני וסרמיל. מגדולי מחזירי התשובה בעיר. נ

שנים. ציונו בבית העלמין הישן בבאר שבע. בנו, ר' יוסף חיים ממשיך את מקומו של  51-חי כ
 אביו הגדול.

 

 המקובל ר' דוד בצרי.  דודו:מרת אהובה.  אמו:המקובל הצדיק ר' ששון.  אביו:
. שנים( 56קשה בהיותה כבת  )נפטרה לפניו מספר חודשים לאחר מחלהמרת יוכבד נושא רחל  אשתו:

 הצדיק ר' בנימין זאב חשין. מרבותיו:הגאון רבי שמשון פינקוס.  חברותא:
מועדי ישראל  -ולך נאה להודות• מספריו:ר' אהרון ביטון.  חתנו:ילדים ביניהם בנו הבכור ר' יוסף חיים.  70הותיר  מילדיו: 

 שהבריא ממחלה קשה(.)שכתב כהודאה לבורא על 

למידו הרב א.ר. סיפר: כאשר הרב היה חלש מאוד וההליכה הייתה קשה עליו, ברגע שסיים את תפילת ערבית של ליל שבת, פנה הצדיק ישר ת

ללכת לביתו ולא התעכב כהרגלו שיעברו הקהל לברכו בברכת שבת שלום מפאת חולשתו הרבה. בדרכו, הרב ראה מרחוק את אחד מהמתפללים 
 המבוגרים ממייסדי הקהילה כשהוא נעזר בהליכון. 

 

צריך “הרב עשה סיבוב וצעד באיטיות רבה כדי להגיע לאותו מתפלל ולברכו בברכת שבת שלום ורפואה שלמה, כשהוא מציין בפני סובביו כי 
הכרת הטוב של רבינו על כל צעד ". ניתן היה לראות את להכיר לאותו מתפלל את הכרת הטוב, כיוון שהוא אחד ממייסדי הקהילה הקדושה

 ' שהצדיק כתב על חגי ישראל בשל הכרת הטוב לאחר שהבריא ממחלה קשה בה חלה.ולך נאה להודותושעל. הוצאת ספרו '

ידי ליל שבת לאחר סעודת שבת, רבינו היה יצא לבית מדרשו למסור שיעור למאות תלמידיו. לשיעור זה הגיעו נערים רבים אשר גבר עליהם מ

ר הרע והיו רחוקים ל"ע מתורה ומצוות אבל נמשכו למתק שפתיו שהקב"ה חנן אותו. מידי ליל שבת ניתן היה לראות את הנערים מאזינים היצ
  החוצבת להבות אשר נמשכה עד השעה שלוש לפנות בוקר!בשקיקה לדרשתו 

 

ב מאות מבני הנוער לאבינו שבשמיים. רבים מתלמידיו כאשר דבריו מחלחלים ללב שלהם ונותנים את פירותיהם בהמשך, כך רבינו הצליח לקר
אוריין. ניתן היה לראותם מחליפים את רבינו באמירת שיעוריו הקבועים כאשר הצדיק היה בחוץ -צמחו, עלו והתעלו עד שהם הפכו לאברכים ברי

 לארץ או חלילה כאשר מפאת בריאותו נאלץ להעדר.

נטה ממנה. מעולם לא הוציא מפיו דבר שלא היה ליבו שלם איתו. אחד מתלמידיו בשם אדיר זכה ידת האמת היתה נר לרגליו. בשום מחיר לא מ

לחזור בתשובה שלימה, אולם התעוררו ספיקות בקשר להמשך מסלול חייו. ספיקות שבהם תלוי עתידו ועתיד משפחתו. על דבר אחד לא היה לו 
ו ושאת דבריו יקבל בלב שלם. באותה תקופה התגלתה שוב המחלה הקשה אצל ספק, והוא שרבינו הוא היחיד שביכולתו להכריע את ספקותי

 הרבנית. רבינו סבל יחד איתה. משכך, היה קשה להשיגו. התלמיד פנה לעוזרו של רבינו, מסר את השאלה המורכבת. 
 

רים כל כך חשובים הנוגעים לחיים התשובה שקיבל הפתיעה אותו מאוד. "עקב מצבה של הרבנית, אני מרגיש שאני לא יכול לתת עצות על דב
נשלפות' באותו רגע. כל 'שלך, תשאל רב אחר ואני אתפלל שה' יתן בפיו תשובה טובה לשאלתך". כשהתלמיד הבין שהתשובות שרבינו נותן לא 

כאשר רבינו מהפך בצדדים לכאן ולכאן, רק לאחר מכן נותן תשובה. התלמיד לא הרפה וניסה שוב להעביר  שאלה נשקלת בשיקול דעת מעמיק
 את השאלה עם בנו של רבינו, ר' יוסף חיים, אבל גם אז לא קיבל מענה. 

 

שומע את רבינו אומר:  התלמיד לא התייאש הוא הגיע לשיעורו של רבינו בתקווה שלאחר השיעור יקבל תשובה. לפתע תוך כדי השיעור, הוא
"תראו את אדיר הצדיק, כמה פעמים הגיע אלי עם שאלה קשה ואינו מוותר, אני רוצה שתדעו, אני לא בבא, אני לא יכול לענות על שאלות ללא 

שיאמר לתלמיד  ישוב הדעת. אני מתפלל שלושה ימים לקב"ה שיתן עצה נכונה וטובה בפי". התלמיד לא הטריח את רבינו יותר. לימים אמר, 'שרב
 לך לרב אחר, זהו דבר שלא מצאתי בשום מקום, וזו הסיבה שאת הרב בצרי לא עזבתי עד יומו האחרון' )מעובד מתוך 'בנימין הצדיק'(

 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ים  אָכ  לְּ אשוֹנ ים כְּמ  ם ר  אוֹ  -א  ג  ר  ן ה  יב ה  נְּי מ  ר  ב זְּאֵ ן ב  צְּ  י זצ"לב 

 

 



 

 

  
 

 

היהודי לא הבין מדוע אבל כאשר חזר לביתו הוא הזמין טיסה 
ב לסוריה. כשנחת בסוריה הוא טשטש את יהדותו. הוא “מארה

החביא את ציצית, החביא את הכיפה והלך לבקר במקומות 
 שהיו שייכים למשפחתו. 

 

אם הוא יהודי. במסגרת סיורו ראה אותו אדם אחד ושאל אותו 
"אני אמריקאי", ענה בפחד. "כן, אבל אמריקאי יהודי לא?".  

 "כן", נפלט לו והוא חשש לחייו. 
 

האיש סיפר שהיה קצין בכיר בצבא הסורי. יום אחד במלחמת 
יום הכיפורים של סוריה עם ישראל הסורים חטפו חייל ישראלי. 

כלל.  הוא היה קצין החקירות, אבל החייל הישראלי לא דיבר
 הוא עינה אותו עד שנפטר אותו חייל. 

 

"מאותו יום שנפטר החייל", הקצין סיפר, "אני רק סובל. אני 
בטוח שזה בגלל זה. אני רוצה שתעשה לי תיקון". היהודי 
החלבי שאל: "אתה יודע את שם הנפטר? יש לך פרטים שלו?" 

 כי רצה לערוך לו השכבה, קדיש וכו'. 
 

הקצין אמר: "אני יודע את שמו ומשפחתו. אני זוכר את היחידה 
שהוא שירת. את עיר מגוריו בישראל וכן את שם אשתו". נזכר 

 היהודי בדברי הבבא סאלי ורשם את הכל על דף נייר. 
 

הוא רצה להסתלק מהמקום כי חשש לחייו אבל הקצין דרש 
והוא ממנו תיקון. הוא התחיל למלמל: "מחול לך, מחול לך, 

רחום יכפר עוון" ואמר לו תוריד את ידיים. תרים את הידיים. 
 כך אמר כמה פעמים.

 

הוא אמר לקצין רק כדי שהוא יחשוב שהוא עושה תיקון בשעה 
שהוא כל הזמן רק חשב איך הוא בורח משם. הקצין שאל: 
 "האם תיקנת אותי?". "כן, ודאי", היהודי ענה וברח מהמקום. 

 

ה היהודי הגיע לישראל ונסע למרן הרב אחרי הביקור בסורי
עובדיה. הוא סיפר לצדיק: "כבוד הרב, הייתי בסוריה ויש לי 
מידע חשוב אודות חייל שנפל בשבי הסורי ונפטר. פגשתי את 

 הקצין שעינה אותו. הנה הפרטים שהצלחתי להוציא ממנו".
 

זו העגונה מרן הרב עובדיה  נעמד, דפק על השולחן ואמר: "
 עגונות בקירוב( 022-)הצדיק התיר קרוב לכל העגונות היחידה מ

 . שלא הצלחתי להתיר!"
 

עכשיו אותו יהודי נזכר שבשעה שהמתין סמוך לדלת של 
הבבא סאלי כדי להיכנס, הדלת היתה פתוחה והוא שמע 

 משפט אחד, שבאותו רגע לא ייחס לו חשיבות. 
 

ת ש לי רק עגונה אחמרן הרב עובדיה אמר לבבא סאלי: "י
שלא הצלחתי להתיר. באתי אליך כדי שתברך אותי 

בבא '". עכשיו נסגר המעגל והיהודי הבין למה הה“שאצליח ב
 הירשה לו לעשות טיול שורשים בסוריה. 'סאלי

 

להלן סיפור מופלא ממנו ניתן ללמוד עד כמה רחוקה ראייתם 
של הצדיקים שלנו. יהודי אמריקאי ירא שמיים בקהילת שערי 

, קיבל פניה מחבר ב(“יורק ארה-)הקהילה החלבית בברוקלין ניוציון 
גוי שביקש ממנו להתלוות אליו לנסיעה למקומות קדושים של 

 הנצרות והיהדות בישראל. 
 

היהודי סירב והסביר לגוי, שאסור לו לבקר במקומות של 
הנצרות. הגוי אמר שזה בסדר, הוא לא יצטרך להיכנס איתו 
למקומות של נוצרים, רק שיתלווה אליו, יארח לו חברה וכל 

 עלות הנסיעה עליו. היהודי לא צריך לשלם כלום, רק לבוא. 
 

ים, בכל היהודי והגוי טסו וביקרו בעזרת נהג במקומות קדוש
רחבי ישראל. כשהגיעו לדרום, היהודי היסב את תשומת ליבו 
של הגוי, שבעיר נתיבות נמצא קדוש עליון שאין לתאר 

 המקובל הצדיק הרב ה'בבא סאלי'. 
 

הגוי הסתקרן ורצה גם לראות את הצדיק אבל כשהגיעו 
ר בגלגל. הגוי אמר ליהודי: "אם ‘לכניסה לנתיבות, היה פנצ

ר לך בינתיים לצדיק. אנחנו נגיע ‘יתוקן הפנצאתה רוצה, עד ש
 מאוחר יותר".

 

הגיע היהודי ל'בבא סאלי' וראה תור ארוך של אנשים 
שממתינים להיכנס לצדיק. היהודי התלבט מה לעשות, האם 
 לחזור לרכב או להמתין למרות שיאלץ להמתין שעות ארוכות. 

 

: תוך כדי שהוא חושב מה לעשות ה'בבא סאלי' אמר לשמשו
ב ומחכה בחוץ". השמש יצא “"לך קרא לאיש שהגיע מארה

 ב?". “ושאל: "האם יש כאן מישהו מארה
 

קורא לך". היהודי  'בבא סאלי'"אני", היהודי השיב. "בוא, ה
האמריקאי התפעל מרוח הקודש של רבינו. הוא נכנס בלוויית 

 השמש לביתו של הבבא סאלי. 
 

שומע שקוראים ביקשו ממנו להמתין. בזמן ההמתנה הוא 
בקול רם: "פנו מקום לרב". היהודי לא מבין מה קורה. לפתע 

 חכם מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל נכנס.
 

שני הצדיקים שוחחו ביניהם. מיד לאחר שיצא מרן הרב 
עובדיה היהודי נכנס לבבא סאלי. אחרי שבירך אותו שאל 

 הבבא סאלי אם הוא צריך עוד משהו. 
 

מוצא סורי חלבי, אבל יש בידי דרכון האמריקאי סיפר: "אני מ
אמריקאי. אני מעוניין לעשות טיול שורשים בסוריה. האם 

 לעשות או לא לעשות?". 
 

תעשה, אבל האדם שיבוא לדבר איתך, תשמע אותו עד "
אחרי כן תגיע  הסוף ותזכור היטב את כל מה שיאמר לך.

לארץ ותלך לחכם מרן הרב עובדיה וספר לו כל מה שאמר 
 ".חשוב שתזכור את כל הפרטים. אותו אישלך 

 

י   א  יה רְּ ק  ח  רְּ מ   םל 
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